РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  13.06.2012 г   № 22

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ершичского сельского поселения Ершичского

района  Смоленской области от  14.11.2008г  № 33

«Об утверждении Положения о земельном налоге

на территории Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области»

(в редакции решений Совета депутатов Ершичского

сельского поселения Ершичского  района

Смоленской области  от 23.11.2009г № 28,

от  25.11.2010 № 9,  от  16.11.2011 № 70)

 В целях определения налоговых ставок и размера земельного налога в отношении земельных участков, предназначенных для размещения  предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения, и земельных участков, предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, утвержденное приложением к решению Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области от 14.11.2008г  № 33 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» ((в редакции решений Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области  от 23.11.2009г № 28, от  25.11.2010 № 9,  от  16.11.2011 № 70) следующие изменения, касающиеся всех кадастровых кварталов Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области:

 1.1. Дополнить  таблицу (Размер налоговых ставок в процентах от кадастровой стоимости земель по видам разрешенного использования) в пункте 1 статьи 13 графой 18, установив налоговую ставку в отношении земельных участков, предназначенных для размещения  предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения в размере 0,3%.

 1.2. Установить  налоговую ставку в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения (Графа 10 таблицы пункта 1 статьи 13) в размере 0,1 %.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в Ершичской районной газете «Нива» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                      К.Н.Серенков